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Zapisnik s Prve sjednice Učeničke zadruge Tezoro 

održane 24. listopada 2018. g. u 13 sati 

 

Dnevni red:   

1) Plan i program Učeničke zadruge Tezoro 

2) Cilj Učeničke zadruge Tezoro 

3) Odabir predstavnika Zadružnog odbora iz redova učenika 

 

Ad1. Predsjednica Zadruge iznijela je godišnji plan i program te ukratko izvijestila o planiranim 

aktivnostima tijekom školske godine. 

Ad2. Cilj učeničke zadruge Tezoro je upoznati učenike s bogatstvom tradicijskih običaja našega 

kraja, potaknuti ih na kreativnost, razvijanje različitih vještina kako bi stekli samopouzdanje, 

kritičko vrednovanje sebe i drugih, kao i otkrivanje potencijala kojih još nisu svjesni. Predstavili 

smo svoj plan i program tijekom školske godine te naveli sljedeće voditelje radionica: Jelena 

Matković, Barbara Mandušić, Milana Gujinović. 

Ad3. Izabrani su predstavnici Zadružnog odbora iz redova učenika. To su sljedeći učenici: 

Gabrijela Šutalo i Nika Pozniak iz 5. b.  

 

 

Zapisnik vodila: 

Jelena Matković, prof.
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Zapisnik sa 2. sjednice Učeničke zadruge Tezoro 

održane 16. prosinca 2018. g. u 13 sati 

 

 

Nazočni: Jelena Matković i ravnateljica Petra Đapić Caput  

 

Dnevni red: 

1. Izvješće o radu Zadruge i najava božićnog sajma 

 

Ad1. Voditeljica zadruge iznijela je Izvješće o radu Zadruge u 1. polugodištu te najavila 

humanitarni božićni sajam koji će se organizirati u našoj školi.  

Predstavila je dosadašnji rad zadruge realiziran kroz niz radionica (izrada svijeća, božićnih 

čestitki, božićnih drvaca, straničnika, adventskih vijenaca, teglica s biljkom čuvarkuće…) te 

najavila 4. humanitarni božićni sajam koji će se organizirati 19., 20. i 21. prosinca 2018. godine 

u našoj školi. Na božićnom sajmu zadrugari će izložiti i prodavati proizvode nastale na 

radionicama po simboličnim cijenama, a novac skupljen od sajma biti će doniran u humanitarne 

svrhe najpotrebitijima. 

Najavljen je i niz kreativnih radionica koje će se održati u drugom obrazovnom razdoblju te 

uskrsni sajam u travnju, također humanitarnog karaktera. 

Svi nazočni bili su suglasni s navedenim.  

 

 

 

 

Zapisnik vodila: 

Jelena Matković, prof.
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Zapisnik sa 3. sjednice Učeničke zadruge Tezoro 

održane 12. travnja 2019. g. u 13 sati 

 

 

Nazočni : Jelena Matković i ravnateljica Petra Đapić Caput  

 

Dnevni red: 1. Organizacija uskrsnog sajma 

 

Ad1. Voditeljica zadruge najavila je humanitarni uskrsni sajam koji će se organizirati u našoj 

školi 15., 16. i 17. travnja 2019. godine. Predstavila je niz prigodnih uskrsnih radionica na 

kojima su zadrugari izrađivali svijeće, uskrsne ukrase i vijence te bojali jaja. Na uskrsnom 

sajmu zadrugari će izložiti i prodavati te proizvode po simboličnim cijenama, a prikupljeni novac 

bit će doniran u humanitarne svrhe najpotrebitijima. Važnost sada već tradicionalnog uskrsnog 

sajma nije samo u  prezentiranju onoga što su učenici tijekom drugog polugodišta napravili 

nego i u tome da kroz ovu humanitarnu akciju pokažu da imaju veliko srce i želju da pomognu 

onima kojima je pomoć potrebna. 

Svi nazočni bili su suglasni s navedenim. 

 

 

 

Zapisnik vodila: 

Jelena Matković, prof. 
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KURIKULUM ZADRUGE 

 

UČENIČKA ZADRUGA 

 

Cilj 

 

Okupljanje učenika na dobrovoljnoj osnovi i primjerenim metodičkim 

postupcima omogućavanje spoznaje vrijednosti i potrebe očuvanja kulturne 

baštine i pučkog stvaralaštva kao i očuvanja prirode. Motiviranje mladih 

naraštaja na potrebu očuvanja svega što predstavlja tradiciju mjesta u kojem žive. 

Primjena stečenih znanja u životu, razvoj poduzetničkog duha i razvijanje 

ekološke svijesti. 

 

Namjena 

 

Učenička zadruga namijenjena je učenicima od 1. do 8. razreda koji su 

zainteresirani za svrhovito i korisno provođenje slobodnog vremena i poticanje 

timskog rada. Učenici u Zadruzi razvijaju svijest o važnosti i njegovanju kulturne 

baštine i običaja zavičaja. Razvijaju i njeguju radne navike te odgovornost, 

inovativnost, samostalnost, poduzetnost, snošljivost i potrebu za suradnju. 

 

Nositelji 

 

Jelena Matković i drugi prof. 

 

Način 

realizacije 

 

Istraživanje i prikupljanje podataka, izrada uporabnih predmeta, 

organiziranje prodajnih izložbi i sl. 

 

Vremenik 

 

Tijekom šk. god. 2018./2019. 

 

Troškovnik 

 

Materijali… 

 

Vrednovanje 

 

Analiza rezultata i uspjeha Učeničke zadruge na kraju školske godine. 
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GODIŠNJI PLAN I PROGRAM UČENIČKE ZADRUGE TEZORO 

 

 

 

RUJAN 

-izrada prijedloga godišnjeg plana i programa 

- upis članova u učeničku zadrugu Tezoro 

 

LISTOPAD 

- usvajanje Pravila učeničke zadruge 

-iznošenje godišnjeg plana i programa rada zadruge 

 

STUDENI 

- radionice s 3D olovkama 

- radionica bojanja šišarki 

- radionice izrade svijeća 

- izrada plakata i ukrašavanje školskog panoa povodom Mjeseca 

hrvatske knjige  

- rasađivanje biljke ćuvarkuće 

 

PROSINAC 

- radionice izrade adventskih vijenaca, božićnih drvaca i aranžmana te 

dekorativnih ukrasa 

 - radionica izrade božićnih i novogodišnjih čestitki 

 - radionica ukrašavanja teglica 

  - organizacija humanitarnog božićnog sajma 

 

SIJEČANJ 

-  obilježavanja  feste  Sv.  Vlaha, upoznavanje s tradicijom proslave  

Sv. Vlaha 

- izrada čestitki s likom Orlanda povodom obilježavanja Orlandove 

godine 

 

VELJAČA 
- proučavanje karnevalskih maski i obilježavanje Dubrovačkog 

karnevala 

- izrada svijeća i pakiranje za poklon natjecateljima u našoj Školi 
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OŽUJAK 

-radionica izrade svijeća 

-radionica izrade uskrsnih ukrasa i vijenaca 

- radionica ukrašavanja jaja 

- radionica izrade uskrsnih čestitki 

TRAVANJ 
- organiziranje uskrsne izložbe i humanitarnog uskrsnog sajma 

 

SVIBANJ 

 I LIPANJ 

 

 

 - analiza rada Učeničke zadruge Tezoro u protekloj školskoj 

godini te budući planovi i projekti 

 

 

Godišnji plan i program usvojen na Skupštini Učeničke zadruge Tezoro. 
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AKTIVNOSTI UČENIČKE ZADRUGE TEZORO U  ŠK. GOD. 2018. / 2019. 

 

a) RADIONICE S 3D OLOVKAMA 

 

U prvoj polovici studenoga članovi Učeničke zadruge Tezoro sudjelovali su u radionicama 3D 

olovkama. Učenici su puhali male balone, a potom po njima pisali 3D olovkama i tako stvarali 

šarene kuglice koje će im u narednim radionicama služiti kao dekoracija novih artefakata. 
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b) RADIONICA BOJANJA ŠIŠARKI 

 

Sredinom studenoga održana je radionica bojanja šišarki. Učenici su prstima lomili šišarke kako 

bi dobile oblik cvijeta, a zatim su ih bojali šarenim sprejevima. Šišarke će također služiti kao 

dekoracija proizvoda. 
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c) RADIONICE IZRADE SVIJEĆA 

 

Krajem studenoga pod mentorstvom prof. Milane Gujinović održane su radionice izrade 

svijeća. Učenici su u loncu topili vosak, u njega dodavali boje po želji i izlijevali ga u staklene 

čašice. Kako se fitilji ne bi pomicali, učenici su ih fiksirali štipaljkama. 
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d) RADIONICA IZRADE ČESTITKI 

 

U prvoj predbožićnoj radionici, koja se održala 6. i 7. prosinca 2018., članovi Učeničke zadruge 

Tezoro izrađivali su božićne čestitke. Crtali su po platnu i iz njega izrezivali razne oblike 

božićne tematike, a zatim ih lijepili na šarene papire koje su prethodno oblikovali u čestitke. 

Dekorirali su ih raznim perlicama, pompončićima i vrpcama te napisali božićne poruke. 
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E) PREDBOŽIĆNE RADIONICE IZRADE ADVENTSKIH VIJENACA, BOŽIĆNIH 

DRVACA I ARANŽMANA TE DEKORATIVNIH UKRASA 

 

U drugom dijelu predbožićnih radionica zadrugari su izrađivali borove, vijence i božićne 

aranžmane. Rasađivali su biljku čuvarkuće u staklene teglice koje su sami donirali i dekorirali. 
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F) BOŽIĆNI SAJAM 

 

Posljednja tri dana nastave prvoga polugodišta u našoj školi održan je humanitarni sajam na kojem 

su mali zadrugari prodavali proizvode koje su sami izradili. 

Svi proizvodi nastali su na predbožićnim radionicama. U prvom dijelu radionica zadrugari su 

izrađivali božićne čestitke, borove, vijence i božićne aranžmane. U drugom dijelu radionica 

rasađivali su biljku čuvarkuće u staklene teglice koje su sami donirali i dekorirali. 

Osim proizvoda malih zadrugara, na sajmu su se prodavali i straničnici Malih znanstvenika. 
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G) RADIONICA IZRADE ČESTITKI S LIKOM ORLANDA 

 

Zadnji tjedan u siječnju održana je radionica izrade čestitki s likom Orlanda. Na taj su način 

mali zadrugari obilježili početak Orlandove godine.  
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H) RADIONICE IZRADE SVIJEĆA, USKRSNIH VIJENACA I DEKORACIJA 

 

Tijekom ožujka održane su preduskrsne radionice izrade svijeća, uskrsnih vijenaca i dekoracija.  
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I) USKRSNI SAJAM 

 

Vrijedni članovi Učeničke zadruge Tezoro nastavili su u drugom polugodištu marljivo 

sudjelovati na radionicama. Mnoštvo proizvoda koje su napravili prodavali su na uskrsnom 

sajmu u školskom holu od 15. do 17. travnja 2019. po simboličnim cijenama. Budući da su 

prikupljeni prihodi namijenjeni su za humanitarne svrhe, brojni su se učenici i djelatnici škole 

rado uključili u ovu akciju kupnjom. 
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